
        

         
    Republika e Kosovës 

              Republika Kosova - Republic of Kosovo 
  Qeveria - Vlada – Government 

 
MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 

  MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, SUMARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 
MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL 

 

Në pajtim me dispozitat e Ligjit për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, neni 12, 
paragrafi 4, Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural bën  :                                                                     
                                                                 
  
                                                                    REKRUTIM     
 
I. 
Titulli i vendit të punës:       Zyrtar i lartë për monitorim dhe vlerësim 
Ref:                                            DSHKT -15/18 
Departamenti :                        Shërbime Këshillimore dhe Teknike  
Koeficienti :                              8 
Vendi i punës :                        Prishtinë 
Lloji i kontratës:           “Marrëveshje për Shërbime të Veçanta” kohëzgjatje 6 muaj 
                                         
Qëllimi i vendit të punës: 
Menaxhimi dhe koordinimi i te gjitha aktiviteteve ne aspektin e monitorimit dhe vlerësimit të DSHK 
 
Detyrat e punës: 
 Monitoron  dhe vlerëson  planet dhe aktivitetet e Departamentit të Shërbimeve Këshillimore dhe 

Teknike.                            
 Zhvillon  planet strategjike dhe operacionale                                                       
 Dizajnimi dhe mirëmbajtja e  sistemit për menaxhim te informatave (SMI), format raportuese, 

udhërrëfyesit dhe dokumentet përkrahëse                                                
 Të jap përkrahje dhe këshilla për këshilltarët e komunave për përdorim të SMI.   
 Të ndërmarr vizita në terren, vizita kontrolluese dhe intervista për monitorim të shërbimeve të 

ofruara në nivel komual dhe regjional.                                                 
 Ndërmerrë aktivitete monitoruese dhe vlerësuese për të vlerësuar performancën përkundër 

planeve formale.                                                                                         
 Zhvillon, implementon dhe monitornj një strategji të kualitetit dhe planifikimi duke përfshirë 

procedurat për kontroll të kualitetit, masat e performancës dhe standardet e shërbimeve.                                        
 Përcakton dhe shpërndan praktikat më të mira në ofrimin e shërbimeve këshilluese dhe përkrahëse 

nga partnerët publik, privat dhe nga OJQ-të.                                            
 
Kualifikimet dhe përvoja: 
 Diplomë Fakulteti Bujqësisë apo të ngjashme  
 3 vite përvojë pune  
 Njohja e punës me kompjuter 



 
 

 
Data e shpalljes:17.09.2018                   Data e mbylljes:20.09.2018 
 
Shërbimi Civil i Kosovës i shërben të gjithë popullit të Kosovës, dhe mirëpret aplikacionet prej 
meshkujve dhe femrave të të gjitha komuniteteve kosovare. 
Aplikacionet e pakompletuara nuk do te meren parasysh. Vetëm kandidatët që hyjnë në listën e 
përzgjedhur do të informohen. Dokumentet duhet te jenë fotokopje përndryshe nuk kthehen. 

Procedura e Aplikimit: Formularët për aplikim mund të mirren dhe dorëzohen  në Divizionin e 
Personelit në  Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, Ndërtesa e Ish Partive Politike në 
Prishtinë, nr.237 – 240 kati II  zona C.  Për shkak te numrit të madh të kërkesave të pranuara,vetëm 
kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do  të kontaktohen. 

 
 
 

 
Shodno odredbama Zakona o državnoj službi Republike Kosovo, članom 12, stav 4, Ministarstvo 
Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja izdaje :  

 
 
                                                                    KONKURS 
 
I. 
Naziv pzicije rada:                Viši službenik za monitoring i procenu (evaluaciju) 
Ref:                                           DSTU-15/18  
Departament :                        Departamenta za Savetodavne i Tehničke Usluge. 
Koeficient :                             8 
Mesto rada :                            Priština 
Vrsta ugovora:                      “Sporazum o Specijalnim Uslugama” trajanje  6 meseci 
 
                                         
Svrha radnog mesta: 
Upravljanje i koordinacija svih aktivnosti u smislu praćenja i procene (evaluacije) DSTU-a 
 
Dužnosti rada: 
 Nadgleda i procijenjuje planove i aktivnosti Departamenta za Savetodavne i Tehničke 

Usluge. 
 Razvija strateške i operativne planove                                                   
 Projektovanje i održavanje sistema za upravljanje informacijama (SMI), format izveštaja, 

smernice i prateča dokumenta 
 Obezbediti podršku i savete opštinskim savetnicima za korištenje SMI.  
 Preduzeti terenske posete, kontrolne posete i intervjue za pračenje usluge pružene na 

komunalnom i regionalnom nivou. 
 Preduzimanje aktivnosti monitoringa i evaluacije kako bi se procenilo učinak uprkos 

formalnim planovima.  



 Razvija, implementira i pratiti strategiju kvaliteta i planiranja uključujući procedure 
kontrole kvaliteta, mere učinka i standarde usluga.  

 Određuje i distribuira najbolju praksu pružanja usluga savetovanja i podrške od strane 
javnih partnera, privatnih i nevladinih organizacija (NVO). 
 

Kvalifikacije i iskustva: 
 
 Diploma Poljoprivrednog  Fakulteta  ili slično  
 3 godine radnog iskustva  
 Poznavanje rada na kompjeteru 

 
 
 
Datum objavljivanja konkursa sa:17.09.2018 
Datum zatvaranja konkursa  sa:     20.09.2018 
 

Kosovska Državna Služba služi svim ljudima na Kosovu i dobroočekuje aplikacije muškaraca i 
žena svih kosovskih zajednica. 
Nepotpune prijave neće se razmatrati. Samo kandidati koji ulaze u izabranu listu biće 
obavešteni. 
Dokumenti bi trebali biti fotokopije u suprotnom neće biti vrac ́eni. 
Procedura za Apliciranje: Obrazac za prijave se može dobiti i dostaviti u Diviziji osoblja u 
Ministarstvu Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja, bivšoj zgradi političkih stranaka u 
Prištini, br. 237-240. Sprat II C zona. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



 


